
Årsberetning 2022-23 for 
Svendborg Danse- og Spillemandslaug  
 
Sæson 2022-23 er gået fint, uden nødvendige afbrydelser.  
Vi er for tiden ca 60 medlemmer i lauget. Heraf er 18-19 stykker aktive spillemænd. 
Vi har afholdt de normale 7 laugsaftener med fint fremmøde og god stemning.  
 
Normalt er der mellem 25 og 45 dansere og 10-15 der spiller til. To aftener har vi 
haft besøg af spillemænd fra Fynboerne og De Andre. Det er hyggeligt, og det gir 
mulighed for at spillemændene kan komme på dansegulvet.  
 
Til laugsaftenen i april 2022 var vi igen i koncertsalen på Ollerup musikefterskole. 
Det blev en festlig aften med op mod 100 dansere og fin stemning. Og vi skal jo 
derud igen om 3 uger!! Så har laugets spillemænd igen været i Odense hos 
fynboerne, og i Nr Lyndelse hos De Andre, og spillet til bal en halv aften.  
 
Det lykkedes sidste år at få gennemført en julefrokost. Vi spiste platter og 
risalamande, sang, hyggede os, og laugets spillemænd spillede op til dans i mindre 
grupper.  
 
En stor tak til Søren Johansson, der trak det største læs i forberedelserne. I maj 
2023 holdt vi laugets sæsonafslutning og sommerfest i haven på Thurø. Der var 
fint vejr, grillmad, underholdning og musik.  
Dagen efter spillede vi efter traditionen i Svendborgs gader.  
 
Vore flittige spillemænd har været samlet omkring 35 torsdage, og har øvet på vort 
repertoire. Dog foregik det 5 af gangene på Tåsingeskolen, hvor vi spillede til de 
cafe´aftener, som Tåsinge folkedansere afholder.  
 
Og 3 torsdage her i foråret, har Andreas Tophøj fra Tåsinge prøvet at få os til at 
spille bedre.  
 
Og så vil jeg her til sidst, som rosinen i pølse enden, nævne et af sidste års 
højdepunkter, for 8 – 9 af laugets spillemænd. Under landsstævnet i Svendborg i 
juni måned 2022, spillede lauget som et indslag under åbningsparaden. Vi spillede i 
ca 2 timer non stop for 16.000 glade stævnedeltagere, der alle klappede og 
dansede, når de gik forbi vores bod. En stor minderig oplevelse.  
 
Til slut en tak til alle spillemænd og dansere, der aktivt støtter os i at bibeholde 
en gammel dansk almuekultur, hvor man holder fest sammen med god, traditionel 
folkemusik som en vigtig ingrediens.  
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